
 

 

 
 
 
Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 

 
Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 
 

PROVVEDIMENTO 
 

DECISIONE DI CONTRATTARE: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI [SISTEMA DI STORAGE DATI] NELL’AMBITO 
DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE [4] COMPONENTE [2] INVESTIMENTO [3.1] PROGETTO 
[ITINERIS] CUP [B53C22002150006] 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 
13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 
prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” per le parti 
non espressamente abrogate dal d.lgs. n. 50/2016 sopra richiamato; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 
del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTE le linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (nel seguito “ANAC”) di attuazione del Codice, recanti 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con 
deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 approvato con deliberazione n. 
1007 dell’11/10/2017; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(Legge finanziaria 2007)”; 



 

 

 
 
 
Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 

 
Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 
 

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 

VISTO il decreto legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica”; 

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante “Disposizioni 
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 
dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi dovuti all’ANAC per l’anno in corso; 

VISTA la legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione con modificazioni del decreto legge 18 aprile 2019 n. 32 (c.d. “Sblocca-
cantieri”); 

VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 recante 
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali»; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTA la legge 29 luglio 2021 n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77 recante 
«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure.»; 

VISTO il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l’art. 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 

principio di non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) nonché la Comunicazione della Commissione 
UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio DNSH a norma del regolamento sul dispositivo 
per la ripresa e la resilienza”; 

CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, il principio 
del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità; 

VISTO il Provvedimento della Presidente/del Direttore Generale CNR n° [56] del [30.04.2019] con cui il Dott [GIOVANNI 
GIUSEPPE VENDRAMIN] è stato nominato Direttore dell’Istituto [ISTITUTO DI BIOSCIENZE E BIORISORSE (IBBR)] del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal [01.05.2019] [per un periodo di 4 anni]; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. [3264] del [28.12.2022] di emanazione di un  

 

“Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” da 
finanziare nell’ambito del PNRR Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di 
investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU” 

 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR prot. n. 130 del 21.06.2022 recante “Decreto di ammissione al finanziamento: progetto 
codice IR0000032, titolo Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System, Area ESFRI Environment”, 
registrato alla Corte dei Conti prot. n. 1926 del 20.07.2022, e relativi allegati con cui viene finanziato il progetto ITINERIS – 
IR0000032; 
 
VISTA la richiesta di acquisto pervenuta da [COBUCCI PONZANO BEATRICE] relativa alla necessità di procedere alla fornitura 
di [SISTEMA DI STORAGE DATI] nell’ambito delle attività previste dal progetto [ITINERIS] mediante affidamento diretto 
all’operatore economico [L2 SOLUZIONI srl] per un importo di € [54.900,00] oltre IVA, comprensivo di € [0,00] quali oneri per 
la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: 



 

 

 
 
 
Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 

 
Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 
 

 

• Opzione A: il cui preventivo è allegato alla richiesta medesima; 
 

VISTA la normativa vigente che consente, fermo restando quanto previsto dagli articoli 36 e 157 del decreto legislativo n. 
50/2016 e fatta salva la possibilità̀ di ricorrere alle procedure ordinarie, alle Stazioni Appaltanti - ai sensi dell’art. 1, comma 
2, della Legge n. 120/2020 così come modificata dall’art. 51, comma 1, lettera a), punto 2.1, del DL n. 77/2021, di procedere 
all’affidamento diretto di servizi e alla fornitura di beni per importi inferiori a € 139.000 IVA esclusa, a condizione che il 
provvedimento di avvio del procedimento sia adottato entro il 30 giugno 2023; 

VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico L2 SOLUZIONI srl, mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 32, comma 2, del 
Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di pregresse e documentate esperienze in affidamenti analoghi; 

CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che pertanto trovano applicazioni le 
disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del d.lgs. 218/2016 (per tutti i beni eccetto ICT) o all’art. 4 comma 1 lettera b) del D.L. 
126/2019 convertito in L. 159/2019 (solo beni ICT); 

VISTA la delibera n. 140 del 27 febbraio 2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione avente ad oggetto “Chiarimenti in 
materia di garanzia provvisoria e garanzia definitiva” per gli acquisti inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria;  

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 
di Amministrazione con deliberazione n° 363/2022 del 21 dicembre 2022 Verbale n° 470;  

VISTA la deliberazione n. 99 - della riunione del Consiglio di Amministrazione del 21/03/2023 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione dell’Ente approva il ‘Programma biennale degli acquisti di forniture, beni e servizi del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche annualità 2023-2024 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50’ e assegna alla presente procedura il 
codice unico di intervento n. F80054330586202300053. 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto ITINERIS, allocati al GAE P0000432, 
voce del piano 22014;  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 
 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE all’acquisizione della fornitura de qua mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera a) del D.L. 76/2020, all’operatore economico [L2 SOLUZIONI srl] con sede legale in [PIAZZA MINCIO, 2] – 
[00198 – ROMA] C.F./P.IVA [12032571007], per un importo complessivo pari a € [54.900,00] comprensivo di € [0,00] 
quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge, 
ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato; 

2. DI NOMINARE il [MORGESE ANITA] quale Responsabile Unico del Procedimento che ai sensi dell’art. 31 del Codice, 
dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a 
creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi 
indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso 
l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore 
economico individuato; 

3. CHE il Responsabile Unico del Procedimento proceda prioritariamente alla prenotazione del Codice Identificativo 
Gara (CIG) tramite il servizio SIMOG presso ANAC; 

4. L’INSERIMENTO nella lettera ordine/contratto di un’apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile Unico del 
Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti;  



 

 

 
 
 
Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 

 
Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 
 

5. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme contenute 
nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall’emissione certificato di 
regolare esecuzione;  

6. DI ESONERARE l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera ANAC n° 140 del 
27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura;  

7. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a € [54.900,00] oltre IVA sui fondi del progetto, allocati al GAE 
[P0000432] Voce del piano [22014]; 

8. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al 
presente procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema 
informativo ReGIS come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

9. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 
 

DICHIARA 
 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

 
 
                                                                                                                                                                          Il Direttore 
 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Offerta per la fornitura di SISTEMI DI 
STORAGE DATI 

Prot. n° 070-2023-lm-cnr 

 

 

 
L2 Soluzioni S.r.l. 
Piazza Mincio, 2 – 00198 Roma 
P 12032571007 | E luca.morrone@l2soluzioni.com 
 

     

Data: 
25.03.2023 
 
 



 

 
 

L2 Soluzioni S.r.l.  

 

2 

Istituto di Bioscienze e Biorisorse (IBBR)- UOS Napoli. 

Edificio 29, Laboratorio n 15, terzo piano.  

Via Pietro Castellino n°111- 80131, Napoli 

Prot. n° 070-2023-lm-udine          

OFFERTA COMMERCIALE 

          Roma  25/03/2023 

In relazione alla Vostra gentile richiesta Vi sottoponiamo quanto segue:  

 

Descrizione: QNAP TS-h1277XU-RP 

 
Descrizione Prodotto QNAP TS-h1277XU-RP - server NAS 

Tipo di dispositivo Server NAS 

Connettività host Gigabit Ethernet / 10 Gigabit Ethernet / 10Gbps SFP+ 

Tipo rivestimento Montabile in rack - 2U 

Qtà moduli/dispositivi installati 0 (installati) / 12 (max) 

Dimensioni (LxPxH) 48.2 cm x 56.2 cm x 8.83 cm 

Peso 13.73 kg () 

Processore 1 x AMD Ryzen 7 3700X 3.6 GHz (8 processori) 

Storage controller 
RAID SATA 6Gb/s RAID 0,1,5,6,10,50,JBOD,sostituzione a caldo,hot spare 

6,60,hot spare 10,RAID TP 

Networking GigE,10 GigE,10 GigE ottica 

RAM 128 GB 

Alimentazione 120/230 V c.a. 

Ridondanza alimentazione Sì 

Sistema operativo di archiviazione 

(storage) 
QNAP QTS hero 

 

Prezzo unitario + iva        €    5.500,00 + iva 
Prezzo n° 04 Pz. + iva        €  22.000,00 + iva 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

L2 Soluzioni S.r.l.  

 

3 

 

Descrizione: WD Red Pro 20 TB 

 
Descrizione Prodotto WD Red Pro WD201KFGX - HDD - 20 TB - SATA 6Gb/s 

Tipo HDD - interno 

Capacità 20 TB 

Fattore di forma 3.5" 

Interfaccia SATA 6Gb/s 

Velocità di trasferimento dati 600 MBps 

Dimensione buffer 512 MB 

Velocità mandrino 7200 rpm 

Caratteristiche 

Native Command Queuing (NCQ),tecnologia Advanced Format,3D Active Balance 

Plus,sensore d'urti multiasse,funzionamento continuativo 24x7,Controllo recupero 

errori,Registrazione magnetica convenzionale (CRM),tecnologia NASware 

3.0,S.M.A.R.T. 

Dimensioni (LxPxH) 101.6 mm x 147 mm x 26.1 mm 

Peso 690 g 

Localizzazione Worldwide 

Garanzia del produttore 5 anni di garanzia 

 

Prezzo unitario + iva        €       470,00 + iva 
Prezzo n° 48 Pz. + iva        € 22.560,00 + iva 
 
 
Descrizione: Armadio Rack 19" a muro 12 unità sezione unica prof. 450mm Nero 

• Armadio rack a muro a sezione unica 12 unità con pannelli laterali asportabili 

• Robusta struttura saldata in acciaio laminato a freddo 

• Porta in vetro temprato da 5 mm, facilmente removibile e reversibile, angolo di apertura maggiore di 
180°, chiusura con chiave 

• Pannello posteriore cieco asportabile dotato di apertura per passaggio cavi con pannellino 
(dimensioni 375 x 60 mm) 

• Pannelli laterali ciechi provvisti di serratura a chiave asportabili 

• Predisposizione per ingresso cavi sulla base e sul tetto tramite profili pre-tranciati (230 x 45 mm) 

• Predisposizione per l'installazione di 2 ventole da 120 mm 

• Due coppie di montanti 19" da 1.5 mm, regolabili in profondità (massima profondità utile 350 mm, 60 
mm spazio disponibile tra montante e porta con montante completamente avanzato) 

• Feritoie per passaggio aria nella parte superiore e inferiore dei pannelli frontale e laterali 

• Portata statica: 60 kg 

• Fornito in dotazione kit di montaggio composto da 8 dadi in gabbia, 8 viti Torx e chiave Torx 

• Include kit di messa a terra 

• Colore RAL 9004 (nero) 

• Dimensioni: 635x600x450 mm (AxLxP) 

 
 

Prezzo unitario + iva        €        170,00+ iva 
Prezzo n° 2 Pz. + iva        €       340,00 + iva 
 

 

 



 

 
 

L2 Soluzioni S.r.l.  

 

4 

 

Descrizione: APC Smart-UPS 3000VA LCD RM 

Descrizione Prodotto 
APC Smart-UPS 3000VA LCD RM - UPS - 2700 Watt - 3000 VA - con APC UPS 

Network Management Card 

Tipo di dispositivo UPS - montabile in rack 

Dimensioni rack 2U 

Peso 44.19 kg 

Tensione in ingresso 230 V c.a. V 

Tensione in uscita 230 V c.a. V ± 5% 

Capacità di alimentazione 2700 Watt / 3000 VA 

Connettori di ingresso 1 

Connettori di uscita 8 x alimentazione IEC 60320 C13 ¦ 1 x alimentazione IEC 60320 C19 

Batteria Piombo 

Durata (max) 3.2 min A pieno carico 

Networking Ethernet,RS-232,USB 

Accessori in dotazione Binari di montaggio rack,sonda temperatura 

Colore Nero 

Dimensioni (LxPxH) 48 cm x 68.3 cm x 8.6 cm 

Garanzia del produttore 3 anni di garanzia 

Incluso con APC UPS Network Management Card 

 

Prezzo unitario + iva        €    2.500,00 + iva 
Prezzo n° 04 Pz. + iva        €  10.000,00 + iva 
 

TOTALE OFFERTA + iva       €  54.900,00 + iva 

1. Condizioni generali di fornitura 

- Validità offerta: 60 giorni dalla scadenza della procedura 
- I prezzi indicati sono al netto dell’IVA 
- Installazione compresa  
- Consegna: 90gg data ordine 

  

 

    PER ACCETTAZIONE           

Raffaele
Nuovo timbro


		2023-03-29T13:12:19+0000
	SEVERINI LUIGI


		2023-04-28T10:09:23+0200
	Giovanni Giuseppe Vendramin




